
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1017

DETERMINA
N. 892 DEL 07/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rigon Bertilla

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZI SOCIALI - IMPLEMENTAZIONE DELLA PIATTAFORMA WELFAREGOV PER LA GESTIONE  
DEGLI INTERVENTI REGIONALI  A FAVORE DELLE FAMIGLIE FRAGILI DI CUI ALLA DELIBERA DI 
GIUNTA REGIONALE N. 1240 DEL 12.10.2022 (CIG Z323AB868A.).



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1017 
DETERMINA N. 892 DEL 07/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - IMPLEMENTAZIONE DELLA PIATTAFORMA WELFAREGOV PER LA 
GESTIONE  DEGLI INTERVENTI REGIONALI  A FAVORE DELLE FAMIGLIE FRAGILI DI CUI ALLA 
DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 1240 DEL 12.10.2022 (CIG Z323AB868A.).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che  la L.R. Veneto n. 20 del 28 maggio 2020 ha previsto un sistema organico di 
interventi a sostegno della famiglia e della natalità, in particolare per:

• le famiglie con figli minori di età rimasti orfani di uno o entrambi i genitori (art. 10)
• le famiglie monoparentali e i genitori separati o divorziati in situazioni di difficoltà economica 

(art. 11)
• le famiglie con figli pari minorenni a seguito di parto trigemellare (art. 13)
• le famiglie con numero di figli pari o superiore a quattro di cui almeno 1 minorenne (art. 13);

Visto che:
• la Regione Veneto con la  DGR n. 1240 del 12.10.2022 ha approvato la realizzazione del 

programma di interventi per l’anno 2022 a favore delle “famiglie fragili”, come sopra 
definite, assegnando agli “Ambiti Territoriali Sociali” le risorse per l’attuazione del 
programma di interventi di cui sopra;

• con la citata DGR la Regione Veneto ha individuato nell’Ambito Territoriale Sociale il 
soggetto deputato all’attuazione del programma con la collaborazione di ciascun comune 
del proprio territorio;

• con successivo Decreto Regionale  n. 124 del 16.11.2022 è stato fissato al 30.09.2023 il 
termine per la rendicontazione delle attività alla Regione Veneto;

Dato atto che:
• la gestione di tali interventi è stata affidata agli “Ambiti Territoriali Sociali”, di cui alla 

Deliberazione di Giunta Regionale n. 1191 del 18 agosto 2020;
• con la suddetta deliberazione il Comune di Vicenza è stata individuato quale capofila 

dell’Ambito Sociale “VEN-06”, che comprende i 37 comuni del Distretto Est dell’ULSS 8 
Berica;



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1017 
DETERMINA N. 892 DEL 07/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - IMPLEMENTAZIONE DELLA PIATTAFORMA WELFAREGOV PER LA 
GESTIONE  DEGLI INTERVENTI REGIONALI  A FAVORE DELLE FAMIGLIE FRAGILI DI CUI ALLA 
DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 1240 DEL 12.10.2022 (CIG Z323AB868A.).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• è stato previsto uno specifico  finanziamento di euro 34.374,48 dedicato agli “Ambiti 
Territoriali Sociali” per lo svolgimento delle  funzioni ed i compiti amministrativi di gestione 
degli interventi verso le famiglie fragili;

Considerato che si rende necessaria una gestione informatizzata degli interventi in favore delle 
famiglie fragili per l’Ambito Teriritoriale VEN-06, conformemente alle disposizioni regionali sopra 
richiamate, attesa la necessità di snellire i procedimenti amministrativi e di garantire ai cittadini il 
diritto ad interagire con la pubblica amministrazione utilizzando gli strumenti offerti dalle tecnologie 
ICT in alternativa alla modalità tradizionale basata su moduli cartacei;

Preso atto della proposta della ditta Clesius Srl del 21.02.2023 – acquisita al PGN 31407 - 
rispondente alla necessità dell’Ambito ed ai requisiti richiesti dalla DGR 1240/2022 che prevede:
• sviluppo della modulistica, abilitazione domanda online cittadino, sistema di backoffice per tutti i 
comuni dell’Ambito, sistema di gestione istruttoria per tutti i comuni dell’Ambito, sviluppo algoritmo 
di calcolo, gestione graduatorie complessive (funzione e disposizione del comune Capofila), report 
di monitoraggio per la rendicontazione alla Regione Veneto, creazione flusso massivo per l’invio 
dei dati al SIUSS a disposizione di tutti i comuni e call center di supporto ai Comuni per l’intera 
durata del procedimento;

Considerato che:
• la proposta si basa sull’estensione della piattaforma WelfareGOV per la gestione degli interventi 
regionali sopra richiamati,  piattaforma già in uso nei comuni dell’Ambito e nei Servizi Sociali di 
questo Ente come da determina n. 2603 del 03.12.2021;

Valutata la proposta progettuale della ditta Clesius e ritenutala valida e corrispondente alle 
esigenze dell’Ambito sopra descritte;

Dato atto che in sede di Esecutivo di Comitato dei Sindaci del Distretto Est, in data 16.03.2023, 
con delibera n. 3/2023, è stata approvata:



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1017 
DETERMINA N. 892 DEL 07/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - IMPLEMENTAZIONE DELLA PIATTAFORMA WELFAREGOV PER LA 
GESTIONE  DEGLI INTERVENTI REGIONALI  A FAVORE DELLE FAMIGLIE FRAGILI DI CUI ALLA 
DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 1240 DEL 12.10.2022 (CIG Z323AB868A.).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• l’adesione al Programma di interventi, anno 2022, a favore delle famiglie fragili  in 
attuazione degli atti regionali sopra richiamati;

• l’adesione alla piattaforma informatica WelfareGov per la gestione del procedimento di cui 
trattasi, utilizzando a tal fine il finanziamento regionale erogato per lo svolgimento delle 
funzioni e dei compiti amministrativi di gestione;

Dato atto, altresì, che l’utilizzo di tale piattaforma consente ai Comuni di facilitare la raccolta delle 
domande e,  nel contempo, di ridurre l’attività in capo agli operatori dei servizi servizi sociali 
coinvolti, automatizzando il trasferimento massivo dei dati al SIUSS e il flusso di rendicontazione 
alla Regione Veneto;

Ritenuto necessario procedere all’acquisto del servizio offerto dal Clesius sr con sede in Trento 
mediante applicazioni sviluppate in modalità SaaS (Software as a Service);

Visto l’art. 1, co. 512-516 della L. 208/2015, come modificato dall’art- 1 comma 419 della L. 
232/2016 per cui le amministrazioni pubbliche provvedono agli acquisti di beni e servizi informatici 
attraverso il MePA di Consip (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione);

Preso atto che il servizio di cui all’oggetto è offerto da Clesius srl ad un prezzo pari ad euro 
13.000,00, oltre all’IVA 22%, per un totale di spesa pari ad euro 15.860,00 e prevede un canone di 
servizio comprensivo di hosting, manutenzione ordinaria e supporto utenti;
 
Dato atto che si ritiene lo stesso sia idoneo a soddisfare le esigenze emerse e che la spesa è da 
ritenersi congrua;

Ritenuto di procedere attraverso Ordine Diretto di Acquisto (ODA) nel MEPA all’acquisizione del 
servizio, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs 50/2016 alla ditta Clesius srl – con sede a 
Trento – V.le Verona n. 190/1 P.IVA 01469760225;



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1017 
DETERMINA N. 892 DEL 07/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - IMPLEMENTAZIONE DELLA PIATTAFORMA WELFAREGOV PER LA 
GESTIONE  DEGLI INTERVENTI REGIONALI  A FAVORE DELLE FAMIGLIE FRAGILI DI CUI ALLA 
DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 1240 DEL 12.10.2022 (CIG Z323AB868A.).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto:
• l’art. 1, co. 2, lett. a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 c.d. Decreto Semplificazioni, convertito in 
legge, con modificazioni, dalla L. 11 settembre 2020, n. 120 che deroga l’art. 36 co. 2 del Dlgs 
50/2016 prevedendo che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto di servizi di 
importo inferiore ad € 75.000,00;
• che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, co. 1, della L. 488/1999 aventi ad 
oggetto tipologie di servizi comparabili con quelli sopraindicati;
• l’art. 1, co. 3, del D.L. n. 76/2020, convertito in L. n. 120/2020, che dispone che gli affidamenti 
diretti possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli 
elementi descritti nell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016;
• che la stazione appaltante, per quanto sopra, può procedere all’affidamento del servizio con un 
unico provvedimento che contiene, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 
fornitore, le ragioni della scelta del contraente, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 
generale nonché il possesso dei requisiti tecnico professionali ove richiesti;
• il documento unico di regolarità contributiva (DURC) in atti, con esito regolare, relativo 
all’operatore sopra indicato;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs 267/2000:
• il contratto di cui al presente provvedimento ha ad oggetto l’utilizzo della piattaforma WelfareGov 
per la gestione degli interventi di cui  alle DGR n. 1462/2021 e n. 1682/2021;
• il contratto verrà stipulato mediante documento firmato digitalmente dal responsabile 
dell’ordinativo e trasmesso direttamente da Consip all’aggiudicatario col nome “Ordine Diretto di 
Acquisto”;
• le clausole negoziali essenziali sono contenute nel suddetto documento;
• la scelta del contraente è stata effettuala ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Dlgs 50/2016;

Vista la dichiarazione sostitutiva resa a mezzo MEPA in cui la società dichiara il possesso dei 
requisiti di ordine generale e l’assenza di cause ostative a contrarre con la pubblica 
amministrazione;



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1017 
DETERMINA N. 892 DEL 07/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - IMPLEMENTAZIONE DELLA PIATTAFORMA WELFAREGOV PER LA 
GESTIONE  DEGLI INTERVENTI REGIONALI  A FAVORE DELLE FAMIGLIE FRAGILI DI CUI ALLA 
DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 1240 DEL 12.10.2022 (CIG Z323AB868A.).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Dato atto che:
• sono state avviate le verifiche sul possesso dei requisiti generali dichiarati dalla società;
• non si è proceduto alla redazione del DUVRI in quanto trattasi di prestazione avente natura 
prettamente intellettuale rientrante nel caso di esclusione di cui all’art. 26, comma 3 bis, del D. Lgs 
81/2008;
• per l’affidamento del servizio di cui in oggetto è stato acquisito il  CIG Z323AB868A;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13  del 30 gennaio 2023 che approva il Bilancio 
di Previsione 2023/2025, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 47 del 1 marzo 2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2023/2025 (PEG), e successive variazioni;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 99 del 9 giugno 2022 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2021-
2023 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 15.8560,00 con assegnazione  al Comune 
di un contributo da parte della Regione Veneto come risulta da decreto n. 124 del 16.11.2022.  Si 
conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa.

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1017 
DETERMINA N. 892 DEL 07/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - IMPLEMENTAZIONE DELLA PIATTAFORMA WELFAREGOV PER LA 
GESTIONE  DEGLI INTERVENTI REGIONALI  A FAVORE DELLE FAMIGLIE FRAGILI DI CUI ALLA 
DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 1240 DEL 12.10.2022 (CIG Z323AB868A.).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1)  di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’acquisto sul MEPA di Consip del 
servizio “Gestione del procedimento “famiglie fragili”- Ambito VEN-06” offerto dalla ditta  Clesius srl 
con sede a Trento in v.le Verona 190/1 – P.IVA 01469702256, per l’importo complessivo di € 
13.000,00 (IVA esclusa), CIG Z323AB868A;

2) di dare atto che il contratto sarà stipulato attraverso il Mercato Elettronico (MEPA)  di CONSIP 
mediante  l’invio alla ditta Clesius srl dell’O.D.A. (Ordine Diretto di Acquisto) generato dal sistema 
e firmato digitalmente dal punto ordinante, alle condizioni ivi contenute oltre alle ulteriori condizioni 
contrattuali allegate;

4) di disporre, nelle more dell’accertamento dei requisiti generali di partecipazione, l’esecuzione 
anticipata del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. a) del D.L. 76/2020 
convertito in L. 120/2020; in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti 
prescritti ed autocertificati dagli affidatari si procederà alla risoluzione del contratto/affidamento, al 
pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti 
dell’utilità ricevuta;

5)  di dare atto che, con delibera n. 140 del 27.02.2019, l’ANAC ha chiarito che, per gli affidamenti 
nei quali ricorre la doppia condizione di importo inferiore ad € 40.000,00 ed affidamento diretto, la 
stazione appaltante non è tenuta a richiedere la garanzia definitiva;



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1017 
DETERMINA N. 892 DEL 07/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - IMPLEMENTAZIONE DELLA PIATTAFORMA WELFAREGOV PER LA 
GESTIONE  DEGLI INTERVENTI REGIONALI  A FAVORE DELLE FAMIGLIE FRAGILI DI CUI ALLA 
DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 1240 DEL 12.10.2022 (CIG Z323AB868A.).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

6) di accertare, per quanto espresso in premessa, la somma di € 34.374,48, assegnata dalla 
Regione con DGR 1240/22 e decreto n. 124 del 16.11.2022 per lo svolgimento delle  funzioni ed i 
compiti amministrativi di gestione degli interventi verso le famiglie fragili al  capitolo di entrata n. 
23500 “CONTRIBUTI REGIONALI PER LE FAMIGLIE FRAGILI - LR 20/2020 - AMBITO 
TERRITORIALE VEN-06” del Bilancio di Previsione 2023-25;

7) di impegnare la spesa di € 15.860,00 (IVA compresa) al corrispondente cap. n. 1381400 
“INTERVENTI REGIONALI IN FAVORE DELLE FAMIGLIE FRAGILI - LR 20/2020 - AMBITO 
TERRITORIALE VEN-06” del bilancio di previsione 2023/2025, dove esiste l’occorrente 
disponibilità:

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

9) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa ed entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 

successive modificazioni;

11) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1017 
DETERMINA N. 892 DEL 07/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - IMPLEMENTAZIONE DELLA PIATTAFORMA WELFAREGOV PER LA 
GESTIONE  DEGLI INTERVENTI REGIONALI  A FAVORE DELLE FAMIGLIE FRAGILI DI CUI ALLA 
DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 1240 DEL 12.10.2022 (CIG Z323AB868A.).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1017 
DETERMINA N. 892 DEL 07/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - IMPLEMENTAZIONE DELLA PIATTAFORMA WELFAREGOV PER LA 
GESTIONE  DEGLI INTERVENTI REGIONALI  A FAVORE DELLE FAMIGLIE FRAGILI DI CUI ALLA 
DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 1240 DEL 12.10.2022 (CIG Z323AB868A.).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/04/2023 da Bertilla Rigon con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


